Das Klinikgelande: So erreichen Sie uns:

) ) /\I. Richtung

Stadtmitte
A 52/A 40

‘C) Universitatsmedizin Essen

St. Josef Krankenhaus Werden

®

@ St. Josef Krankenhaus
Essen-Werden
Elternschule

Propsteistr. 10 (,
‘\\\
’9.% » 3 —/ Personalhgus
%, ‘i
% N
%
© 1

(@ sB19/169/180/190/ NE8 ’

5000

&
Briickstrage % =
\
4= Richtung Essen ‘ % \N\S‘ i
e
Bahnhof Werden (S 6) I] Richtung Velberg - % Pattber straBe
Richtung
A 52 %‘uckstr -
ruckstr B 224
@ Zentrale ® k i ® F g Abte\S“

Akademisches Lehrkrankenhaus
der Universitit Duisburg-Essen L

UNIVERSITAT

. Telefonverzeichnis
St. Josef Krankenhaus
Essen-Werden

DUISBURG

REGIONALES
KRANKENHAUS

Offen im Denken

St. Josef Krankenhaus Essen-Werden GmbH

9 SRR Propsteistralie 2
o o 45239 Essen-Werden
Zertifizierungen (H) Bus-Linien:
169 /180/190 / Telefon 0201 8408-0
— Standort des $B19/NE8 )
s . www.sankt-josef-werden.de
W7 .o,wtz

westdeutsches
tumorzentrum



c

St. Josef Krankenhaus Werden

Empfang & Information

Management

Geschaftsfiihrung

Prof. Dr. Jochen A. Werner

Susanne Oeder

Telefax: 8408-1346

E-Mail: monika.paschke@sjk.uk-essen.de

Pflegedirektorin

Dagmar Wittek

Telefax: 8408-1837

E-Mail: dagmar.wittek@sjk.uk-essen.de

Aufnahmemanagement

Zentrales Belegungsmanagement (ZBM)
E-Mail: zZbm@sjk.uk-essen.de

Rat & Hilfe

® Sozialdienst
Orthopéadie/Unfallchirurgie
Telefax: 8408-1299
Innere Medizin/HNO/Chirurgie/Intensiv
Telefax: 8408-1174

® Krankenhausseelsorge

©® Patientenfiirsprecherin

3 In Notféllen:
2405 Zentrale Notaufnahme l

‘ ) Universitatsmedizin Essen

Vorwahl (0201)

8408-0

8408-1001

8408-1839

8408-1771

8408-1855
8408-1523

8408-1306
8408-1713

Kliniken & Zentren

@ Kiinik fiir Orthopadie und Unfallchirurgie
Direktor:  Prof. Dr. med. Hansjorg Heep
Telefax: 8408-1348
E-Mail:  orthopaedie@sjk.uk-essen.de

® Kilinik fiir Allgemein-, Viszeral- und
GefaBchirurgie
Direktor:  Dr. med. Jérg Sauer
Telefax: 8408-1211 / 8408-1400
E-Mail:  sjk-chirurgie@sjk.uk-essen.de

@ Kiinik fiir Hals-, Nasen-, Ohrenheilkunde/
Plastische Operationen/Allergologie
Direktor:  Prof. Dr. med. Alexander Weber
Telefax: 8408-1880
E-Mail:  hno@sjk.uk-essen.de

@ Kilinik fur Innere Medizin
Direktor:  Univ.-Prof. Dr. med. Oliver Witzke
Telefax: 8408-2229
E-Mail:  innere@sjk.uk-essen.de

® Zentrum fiir Andsthesiologie, Intensivmedizin

und Schmerztherapie

Direktorin: Prof. Dr. med. Sandra Kampe
Telefax: 8408-1281

E-Mail:  anaesthesie@sjk.uk-essen.de

® Zentrum fiir Klinische Radiologie
Komm. Direktor: Dr. med. Peter Rathsmann
Telefax:  8408-2602
E-Mail:  radiologie-werden@sjk.uk-essen.de

Vorwahl (0201)

8408-1323

8408-1201

8408-1226
8408-1646

8408-2221

8408-1280

8408-2281

Ambulanzen

® HNO-Ambulanz

©® Alilgemeine Radiologische Ambulanz

® Anmeldung MRT

® Anmeldung CT

® Mammographie-Sprechstunde

® Orthopadische Ambulanz/Praop. Zentrum
® Chirurgische Ambulanz

©® Durchgangsarzt (Arbeits- oder Wegeunfall)
©® Pramedikationsambulanz (An&sthesie)

Schwerpunkt-/Kooperationszentren

©® Endoprothetik- und Sportzentrum
® Wirbelsaulenorthopadie
©® Zentrum fiir Endoskopie/Sonographie
©® Westdeutsches Tumorzentrum
® Interdisziplindres Bauchzentrum
Direktor Viszeralchirurgie: Dr. med. Jérg Sauer

Vorwahl (0201)

8408-1226
8408-1230/-2283
8408-1401
8408-1354
8408-2283
8408-1279
8408-1201
8408-1378
8408-1280

8408-1279
8408-1279
8408-2221
8408-2221/-1201

8408-1201

Sektionsleiterin Gastroenterologie: Susanne Erwig ~ 8408-2221

Tagesklinik

® Ambulante Operationen
® Endoskopie
® Innere Medizin:

8408-1290

Biologikatherapie (immunologisch wirksame Antikdrper)

Therapie
©® Physiotherapie

8408-1234



